取扱説明書
小形ギヤードモータ
海外規格認定品
この取扱説明書は、必ず最終のお客様にお渡しください。
●このたびは、パナソニック製品をお買い上げ
いただき、まことにありがとうございます。
●取扱説明書をよくお読みのうえ、正しく安全に
お使いください。

開梱されたら… ……………………………………… 5
機種確認… …………………………………………… 6
品番の見方… ………………………………………… 7
各部のなまえ… ……………………………………… 8
2. 設置のしかた… ………………………… 9
モータ… ……………………………………………… 9
コンデンサ（単相モータのみ）…………………… 11
ギヤヘッド… ……………………………………… 11
負荷・使用条件の確認… ………………………… 15
3. 配　線… …………………………………30
4. 運転について… …………………………34
5. 保守・点検… ……………………………36
6. 故障の原因と処置… ……………………37
7. 仕　様… …………………………………37
8. 海外規格への適応… ……………………38
周辺機器構成… …………………………………… 39
周辺機器の配線… ………………………………… 39
UL、CSA規格への適合…………………………… 39
9. 保　証… …………………………………42
アフターサービス（修理）…………… 裏表紙
…ページ …ページ■もくじ

製造月　1：1月、2：2月・・・9：9月、X：10月、Y：11月、Z：12月
例：1  7  21
品番の見方
モータ
M 9 R Z 9 0 G B 4 L G
フレームサイズ
M6：□60 mm
M7：□70 mm
M8：□80 mm
M9：□90 mm
出　力
6：6 W
15：15 W
25：25 W
40：40 W
60：60 W
90：90 W
A5：150 W
タイプ
X：40 W以下
Z：60 W以上
種　類
1 ： インダクション
  モータ
R ： レバーシブル
  モータ
M ： 三相モータ
機　能
K：シールコネクタ付
B：電磁ブレーキ付
V：可変速（TG付）
区　分
G：海外規格対応仕様
軸形状
G：歯切り軸
S：丸軸
定格電圧
L ： 100 V
Y  ： 200 V（単相）
  200/220/230 V（三相）
C ： 380/400 V（三相）
D ： 110/115 V
G ： 220/230 V（単相）
極数
2：2極
4：4極
1, 2 3 4 5,6 7 8 9 10 11
＊インダクションモータ・レバーシブルモータは、単相電源用モータです。
適用ギヤヘッド
M Z 9 G 1 8 B
タイプ
MX
MZ
MY
MR
MP
ヒンジなし
40 W以下用
ヒンジなし
60、90 W用